АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕСЕЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
___________________                                                                          № _______

пгт Весёлое

Об определении гарантирующей организации
для централизованной системы холодного

водоснабжения и водоотведения на территории
муниципального образования «Веселовский

муниципальный округ Запорожской области»

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г.  № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 20 марта 2025г.  № 33-ФЗ «Об общих
принципах  организации  местного  самоуправления  в  единой  системе
публичной  власти»,  подпунктом  2  пунктом  1  статьи  6  и  статьи  12
Федерального закона от 7  декабря 2011г.  № 416-ФЗ «О водоснабжении и
водоотведении»,  руководствуясь  Положением  об  Администрации
Веселовского  муниципального  округа,  утвержденного  решением
Веселовского  окружного  Совета  депутатов  от  27  октября  2023г.  №  4,
Уставом муниципального образования «Веселовский муниципальный округ
Запорожской области», принятым решением Веселовского окружного Совета
депутатов от 27 октября 2023г. № 2, принимая во внимание Указ Губернатора
Запорожской  области  от  3  сентября  2024г.  №  608-у  «О  создании
Государственного  унитарного  предприятия  Запорожской  области  «Вода
Запорожья», а  также  с  целью  организации  надежного  и  бесперебойного
холодного водоснабжения и водоотведения на территории муниципального
образования «Веселовский муниципальный округ Запорожской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
    1.  Определить  гарантирующей  организацией  для  централизованной
системы  холодного  водоснабжения  и  водоотведения  на  территории
муниципального  образования  «Веселовский  муниципальный  округ
Запорожской  области» Государственное  унитарное  предприятие
Запорожской  области  «Вода  Запорожья»  (далее  –  ГУП  ЗО  «Вода
Запорожья»), юридический  адрес:  272313,  Запорожская   область,

2

г.о.  Мелитополь,  г.  Мелитополь,  пр-кт  50-летия  Победы,  д.18/1  (ОГРН
1249000008333, ИНН 9001029672, КПП 900101001).

2.  Установить  зоной  деятельности  ГУП  ЗО  «Вода  Запорожья»,
наделенного  статусом  гарантирующего  поставщика,  населённые  пункты,
которые  входят  в  состав  муниципального  образования  «Веселовский
муниципальный округ Запорожской области».

3.  Рекомендовать  исполняющему  обязанности  директора  ГУП  ЗО
«Вода Запорожья» Баздыреву В.Н.:

1) обеспечить устойчивое и бесперебойное холодное водоснабжение,
водоотведение  в  соответствии  с  требованиями  действующего
законодательства абонентам, объекты капитального строительства которых
присоединены  в  установленном  порядке  к  сетям  водоснабжения  и
водоотведения;

2)  заключить  договоры  с  потребителями  (юридическими  и
физическими  лицами)  в  пределах  зоны  деятельности,  для  обеспечения
надежного  и  бесперебойного  водоснабжения  и  водоотведения,  в
соответствии с требованиями действующего законодательства;

3)  в  соответствии  с  требованиями  действующего  законодательства
обеспечить подвоз питьевой и/или технической воды в населенные пункты в
пределах  зоны  деятельности  у  которых  отсутствует  центральное
водоснабжение.

4. Организационному управлению органов местного самоуправления
Администрации Веселовского муниципального округа (Бутенко О.И.):

1)  разместить  настоящее  постановление  в  сетевом  здании  «За!
Информ» (za-inform.ru; свидетельство о регистрации ЭЛ ФС 77 – 86188, дата
регистрации  2  ноября  2023г.)  и  на  официальном  сайте  Администрации
Веселовского  муниципального  округа  в  сети  «Интернет»
https:vesokrug.gosuslugi.ru;

2)  направить настоящее постановление в  течение трёх дней со  дня
принятия гарантирующему поставщику ГУП ЗО «Вода Запорожья».

5.  Контроль за  исполнением настоящего постановления оставить за
собой,  как  за  первым  заместителем  Главы  Администрации  Веселовского
муниципального округа.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования).

Временно исполняющий
обязанности Главы                                                                            В.Н. Юрченко

	1
	2